
                                                    平成３０年５月吉日 

 

    関係者各位 

 
 

                                      由井第一地区子ども会育成団体連絡協議会 

                                                         会長 酒井 敬夫 

 

サブリーダー研修会の開講式開催について 

 

謹 啓 

  皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より、当会の活動につきまして、格段のご配慮を賜り、心より御礼申し上げます。 

 さて、由井第一地区地子連では、子ども会活動のリーダー養成をはかるために小学生４・

５・６年生を対象にサブリーダー研修会を実施して参ります。 

  この活動は、学校という枠にとらわれず、新しい友だち作りをして、多くの仲間と楽しみながら 

リーダーとして必要な知識、技術をさまざまな体験を通して体感していきます。自然の中で、遊びの

中で、想像力を発揮することは、子ども会のリーダーとして、また、学校でもその力は、大きくなる

ことでしょう。是非、多くの子どもたちに参加をいただきたく各子ども会に案内しています。 

 つきましては、下記のとおり開講式を行いますので、ご多用のおり誠に恐縮ではあります

が、是非ご出席頂けますようご案内申し上げます。 

 また、子どもたちに暖かいご声援をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

        一．日時      平成３０年６月９日（土）  

              午前１０時００分～ (約１時間) 

 

        一．場所    春日会館 

 

ＨＰ：http://www.yui1-chiku.chikoren.mydns.jp/をご覧ください 

 

http://www.yui1-chiku.chikoren.mydns.jp/

